АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

От 10.09.2018                            с.Зорино                                                  №90
О внесении изменений в постановление Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области от 09.03.2017 г.№ 13

В соответствии с письмом Минкультуры России от 28.08.2018
№316-01.1-39-НМ, а также на основании рекомендаций комитета по культуре  Администрация Зоринского сельсовета Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Зоринского сельсовета Обоянского района», утвержденный постановлением Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района Курской области от 09.03.2017 №13 следующие изменения:

1.1 в разделе 6 «Показатели нормативов для согласования «Дорожной карты»:

- в пункте 9 – «Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации» - в графе «2017 год» - сумму «30146 рублей» заменить суммой «24200 рублей», в графе «2018 год» - сумму «33673 рубля» заменить суммой «25838 рублей»;

- в пункте 10 – «Темп роста к предыдущему году, %» - в графе «2018 год» показатель «112 процентов» заменить показателем «107 процентов»;- в пункте 10.1 – «Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей, физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Курской области» –  в графе «2018 год» – сумму «26101,0 рубль» заменить суммой «25838,0 рублей»;

- в пункте 10.2 – «Темп роста к предыдущему году» –  в графе «2018 год» – значение показателя «107,9 процентов» заменить на «106,8 процентов»;

- в пункте 11 – «Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры» –  в графе «2018 год» – сумму «26101 рубль» заменить суммой «25838 рублей»;

- в пункте 12 – «Темп роста к предыдущему году» –  в графе «2018 год» – значение показателя «120 процентов» заменить на «118.6 процентов».

      - в пункте 15 – «Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей» – в графе «2018 год» – сумму «57,5 млн. рублей» заменить суммой «56,9 млн. рублей», в графе «2014-2018 годы» – сумму «218,8 млн. рублей» заменить суммой «218,0 млн. рублей»;

        - в пункте 16 – «Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году, млн. рублей» – в графе «2018 год» – сумму «9,5 млн. рублей» заменить суммой «8,9 млн. рублей», в графе «2014-2018 годы» – сумму «29,2 млн. рублей» заменить суммой «28,6 млн. рублей».

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Зоринский сельсовет» Обоянского района Курской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зоринского сельсовета Обоянского района О.В. Кудинову.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о.Главы  Зоринского сельсовета                                О.В.Кудинова
О.В.Кудинова

(471-41)- 3-13-29